[bookmark: _GoBack]                                                                        DECRETO Nº 11809/2015

Concede Gratificação pelo exercício de Docência em Educação do Campo aos Professores Municipais

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Concede Gratificação pelo exercício de Docência em Educação do Campo, no percentual de 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base de sua classe atual, com base no Art. 57 da Lei 1416/2008, com redação alterada pela Lei 1689/2012, no período de 02 de fevereiro a 16 de dezembro de 2015 aos professores abaixo relacionados:

	Matrícula
	Nome
	RG
	Escola em que atua

	4960-1
	Alceni de Oliveira
	5.175.238-4/PR
	Escola Municipal Nossa Senhora da Salete

	13684-1
	Cassilda da Costa Orben
	5.810.138-9/PR
	Escola Municipal José Bonifácio

	17761-1
	Cleuseli Aparecida Mendes Restelatto
	5.249.064-2/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

	3905-1
	Erica Noemar Occhi Detoni
	5.357.220-0/PR
	Escola Municipal José Bonifácio

	16586-1
	Fabio Aurelio Grandi
	8.414.239-5/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek/ José Bonifácio

	2593-1
	Florindo Antonelo
	4.138.603-7/PR
	Escola Municipal Plínio Salgado

	2331-2
	Inês Meredyk Lorenzett
	3.189.442-5/PR
	Escola Municipal Plínio Salgado

	17579-1
	Janice Ingrid Schuh Birck
	10.190.477-6/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

	1236-1
	Marita Ana Martins Moreira
	3.447.281-5/PR
	Escola Municipal Plínio Salgado

	9920-1
	Mariza Pereira da Silva Loss
	5.926.287-4/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

	2011-1
	Noemi Schmidt Topanotti
	4.027.114-7/PR
	Escola Municipal Nossa Senhora da Salete

	9460-1
	Odila Borges de Oliveira Balazote
	8.600.746-0/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

	12800-1
	Rosana Maria Matos
	10.845.279-0/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

	13193-1
	Roseli Debarba
	7.055.513-1/PR
	Escola Municipal Nossa Senhora da Salete

	13165-1
	Tatiana Aparecida Zamboni
	4.972.555-8/PR
	Escola Municipal Juscelino Kubitschek

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças